



Co to jest Krąg Biblijny?

Wątki:

Poznanie i naśladowanie Jezusa Chrystusa obecnego w Piśmie Świętym (1)
Wzrastanie we wspólnocie Kościoła (3)

Cel:

Wprowadzenie do wspólnotowej i indywidualnej lektury Pisma Świętego według „Metody pięciu palców”.

Dynamika:

Spotkanie w sali z dyskusją nad metodą przebiegu Kręgu Biblijnego i rozważanie fragmentu Pisma Świętego (propozycja Mt 19,16-22) według tej metody. Uwaga! Animator może przygotować według tej metody fragment Ewangelii na najbliższą niedzielę.

Materiały:

Pismo Święte dla każdego, świeca, zapałki, „Metoda pięciu palców” – do wydrukowania w załączniku (awaryjnie kartka papieru A4).

7'

Wprowadzenie

Luźna rozmowa, podczas której uczestnicy dzielą się swoim doświadczeniem czytelniczym.

Co ludzie młodzi najczęściej czytają?

Jaka jest twoja ulubiona książka?

Ile czasu poświęcacie na czytanie?

Kto z was przeczytał całe Pismo Święte?

Ile według was potrzeba czasu, aby przeczytać całą Biblię?

Co zyskujemy przez czytanie słowa Bożego?

8'

Krąg Biblijny

Prowadzący wyjaśnia, czym jest **Krąg Biblijny** i podaje przykładową metodę jego przebiegu.

Jednym ze sposobów czytania Pisma Świętego jest Krąg Biblijny. Polega on na wspólnotowym czytaniu i rozważaniu słowa Bożego, co prowadzi do spotkania z Chrystusem.

Jedną z metod przeprowadzenia Kręgu Biblijnego jest „Metoda pięciu palców”.

Metoda pięciu palców – na czym ona polega?

Na początku czyta się wybrany fragment Pisma Świętego. Następnie należy odpowiedzieć na pięć pytań, które odpowiadają pięciu palcom naszej ręki.

Posługujemy się wydrukowaną „Metodą pięciu palców” z załącznika. Jeżeli z jakiegoś powodu nie możemy jej użyć, rysujemy duże odbicie lewej dłoni na kartce papieru. Każdy palec odnosi się do innego pytania.

- **palec serdeczny**, czyli ten od pierścionków zaręczynowych i obrączek – pytamy, co ten fragment mówi o **Bożej miłości, Jego dobroci w nas?**

- **palec wskazujący**, którym można pogrozić, gdy ktoś narozrabia – pytamy, co ten fragment mówi o **grzechu i o ludzkiej słabości?**

- **kciuk**, którym życzymy sobie powodzenia i lajukujemy rzeczy pozytywne – pytamy, czy są w tym fragmencie jakieś **wskazówki dla życia, co dobrego mogą zrobić?**

- **palec środkowy**, niejako oś, wokół której wszystko się obraca – pytamy, jaka jest **główna myśl tego fragmentu, temat wyrażony jednym najważniejszym zdaniem?**

- zgięty **mały palec**, który układa się w znak zapytania – pytamy, **czego nie rozumiem w tym fragmencie?**

20'

Odczytanie i rozważanie Mt 19, 16-22 podaną „Metodą pięciu palców”

Prowadzący rozdaje uczestnikom Pismo Święte, w którym szukają fragmentu Mt 19, 16-22. Prowadzący zapalając świecę, mówi: *Światło Chrystusa*. Uczestnicy odpowiadają: *Bogu niech będą dzięki*. Chętna osoba czyta głośno tekst, a następnie wszyscy analizują go według zaproponowanej metody. Prowadzący czuwa nad przebiegiem rozważania.

Uwaga: Animator może posłużyć się fragmentem Ewangelii z najbliższej niedzieli, ale musi go wcześniej przygotować.

Mt 19, 16 A oto zbliżył się do Niego pewien człowiek i zapytał: «Nauczycielu, co dobrego mam czynić, aby otrzymać życie wieczne?» 17 Odpowiedział mu: «Dlaczego Mnie pytasz o dobro? Jeden tylko jest Dobry. A jeśli chcesz osiągnąć życie, zachowaj przykazania». 18 Zapytał Go: «Które?» Jezus odpowiedział: «Oto te: Nie zabijaj, nie cudzołóż, nie kradnij, nie zeznawaj fałszywie, 19 czcij ojca i matkę oraz miłuj swego bliźniego, jak siebie samego!» 20 Odrzekł Mu młodzieniec: «Przestrzegąłem tego wszystkiego, czego mi jeszcze brakuje?» 21 Jezus mu odpowiedział: «Jeśli chcesz być doskonały, idź, sprzedaj, co posiadasz, i rozdaj ubogim, a będziesz miał skarb w niebie. Potem przyjdź i chodź za Mną!» 22 Gdy młodzieniec usłyszał te słowa, odszedł zasmucony, miał bowiem wiele posiadłości.

- **palec serdeczny** – co ten fragment mówi o **Bożej miłości, Jego dobroci w nas?**

W. 17a odpowiedział mu: «Dlaczego Mnie pytasz o dobro? Jeden tylko jest Dobry.»

Co to znaczy, że Bóg jest dobry?

- **palec wskazujący** – co ten fragment mówi o **grzechu i o ludzkiej słabości?**

W. 18b Nie zabijaj, nie cudzołóż, nie kradnij, nie zeznawaj fałszywie, 19 czcij ojca i matkę oraz miłuj swego bliźniego, jak siebie samego!

Które z tych przykazań jest najtrudniejsze?

- **kciuk** – czy są w tym fragmencie jakieś **wskazówki dla życia, co dobrego mogą zrobić?**

W. 21 Jezus mu odpowiedział: «Jeśli chcesz być doskonały, idź, sprzedaj, co posiadasz, i rozdaj ubogim, a będziesz miał skarb w niebie. Potem przyjdź i chodź za Mną!

Czy możemy/powinniśmy się dzielić z innymi?

- **palec środkowy** – jaka jest **główna myśl tego fragmentu, temat wyrażony jednym najważniejszym zdaniem?**

W. 16b Nauczycielu, co dobrego mam czynić, aby otrzymać życie wieczne?

Czy zadajesz sobie pytania o życie wieczne?

- *zgięty mały palec – czego nie rozumiem w tym fragmencie?*

W. 22 *Gdy młodzieniec usłyszał te słowa, odszedł zasmucony, miał bowiem wiele posiadłości. Jak potoczyły się losy młodzieńca, jak myślisz, czy wrócił kiedykolwiek do Jezusa?*

3'

Konkluzja i zakończenie

Krąg Biblijny i „Metoda pięciu palców” służy temu, żeby zbliżyć się do Boga poprzez czytanie Pisma Świętego, rozważanie go i życie nim. Człowiek powinien pozwolić kształtować się przez słowo Boże.

Prowadzący gasząc świecę, mówi: *Światło Chrystusa*. Uczestnicy odpowiadają: *Niech pozostanie wśród nas i my bądźmy tym światłem.*

7'

Modlitwa na zakończenie

Roman Brandstaetter (ur. 3 stycznia 1906 w Tarnowie, zm. 28 września 1987 w Poznaniu) – Żyd polskiego pochodzenia, pisarz, poeta, dramaturg i tłumacz, znawca Biblii.

Wzruszające są wspomnienia Romana Brandstaettera o miłości jego dziadka do Pisma Świętego. W książce pt. „Krąg Biblijny” napisał, że Biblia leżała na biurku jego dziadka – nigdy na półce, ale na widoku, zawsze pod ręką. Na kilka dni przed śmiercią jego dziadek pozostawił Romanowi „w spadku” nietypowy testament. Te słowa zapisały się na zawsze w jego sercu, będą one modlitwą na zakończenie naszego spotkania:

Będziesz Biblię nieustannie czytał.

Będziesz ją kochał więcej niż rodziców...

Więcej niż mnie...

Nigdy się z nią nie rozstaniesz...

A gdy zestarzejesz się, dojdiesz do przekonania,

że wszystkie książki, jakie przeczytałeś w życiu,

są tylko nieudolnym komentarzem do tej jedynej Księgi. Amen.

Załącznik

palec środkowy – jaka jest **główna myśl** tego fragmentu, temat wyrażony jednym najważniejszym zdaniem?

palec wskazujący – co ten fragment mówi o grzechu i o ludzkiej słabości?

palec serdeczny – co ten fragment mówi o Bożej miłości, Jego dobroci w nas?

kciuk – czy są w tym fragmencie jakieś wskazówki dla życia, co dobrego mogę zrobić?

zgięty mały palec – czego nie rozumiem w tym fragmencie?

